
 

 

 
 
 
Til alle på Korsager Skole 
 
 

17.09.20 
 
Første sender jeg en tak til jer alle for samarbejdet om Corona. Det er vigtigt, at vi er 
opdateret og vi hele tiden lærer af hvordan tingene udvikler sig, så her kommer ugens 
nyhedsbrev. 
 
Status – fire smittede på Korsager – tre i 4x – en i 5.c 
 
Hvad er vores læring: 

 Der er kun EN med symptomer, de tre andre har ingen symptomer, de er fundet via 
smitteopsporing. 

 
 Det er rigtig godt - hvis en elev sendes i karantæne, så bestil tid til test til hele 

familien, det er sådan at den positive i 5.c blev fundet. 
 

 Karantænen bliver for de fleste på ca. 4 dage, hvis den første test er negativ og så 
genoptages skolen – husk den anden test. 

 
Til eleverne: 
Beder jer forældre om at læse dette op for jeres børn. 

 Husk at karantæne betyder hjemmekarantæne. Dvs. ingen fritidsaktiviteter, heller 
ikke den vigtige fodboldkamp, ikke lege med andre, ikke give mor og far et kram, 
ikke hænge ud med andre. Karantæne betyder alene på værelset, fjernundervisning 
og tid til at læse bøger. 

 
 Husk at holde afstand i skolen og alle andre steder. Jeg ved at det er vigtigt at hilse 

på hinanden, men ingen kram, ingen håndtryk, ingen gruppekram. Kram er kun til 
de få indviede, mor, far, søskende og kærester 
 

 Jeg ser for mange kram på Korsager, så mange er slet ikke kærester. Så hold nu op 
med alle de kram - hjælp os alle, især de ældre i din egen familie med ikke at tage 
smitte med hjem. 
 
 

Til forældrene: 
 I har pligt til at fortælle skolen hvis en elev er positiv for Corona, I skal også fortælle 

os på skolen, hvis der er Corona i hjemmet så en elev skal i karantæne.  
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 Det er ikke mig der bestemmer hvem der skal i karantæne!  Jeg ringer til 
kommunens sundhedsmyndigheder, fortæller hvem der er smittet og hvordan de 
sidste dage har været organiseret. Så træffer de beslutningen, som jeg meddeler til 
jer. 

 
 Følg godt med på Aula – og please, læs det hele før I skriver spørgsmål. Nogle af 

brevene er kringlet (det er ikke mig der har skrevet dem  ) og der er mange 
informationer deri. I er rigtig gode til at finde svar og dele dem i tråden, tak for det.  

 
 Fjernundervisningen begynder første dag, så hjælp dit barn med adgang til 

internettet. 
 
 
Regler: 
Sundhedsstyrelsen har i dag opdateret deres retningslinjer, som gør det mere tydeligt, 
hvilke børn eller elever, der skal sendes hjem, holdes hjemme og testes. Samtidig er det 
understreget, at når man bliver sendt hjem, skal man blive hjemme og fx ikke se andre 
uden for husstanden, indtil man har fået et negativt svar på sin test. 
 
Klik her hvis du vil læse alle 22 sider 
https://www.sst.dk/da/Nyheder/2020/Opdaterede-retningslinjer-tydeliggoer-hvad-man-
goer-ved-enkelttilfaelde-af-smitte-hos-boern-og-elever 
 
 
Vi er godt på vej, jeg ved at vi alle gør vores bedste, også nu hvor det bliver svært. 
 
Sammen er vi stærkest – også på afstand.  
 
 
Peter Aksten 
Skoleleder 
 


